Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54)  3520 7000
99700-010  Erechim – RS

DECRETO N.º 5.701, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

Altera o Decreto n.º 5.650/2023 que Nomeia os Membros

do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do

Adolescente – COMDICAE.

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições que lhe

são conferidas, tendo em vista as disposições da Lei Municipal n.º 4.107, de 28 de dezembro de 2006,

D E C R E T A:

Art.  1.º  Fica  alterado  o  Art.  1.º  do  Decreto  n.º  5.650/2023,  que  Nomeia  os  Membros  do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICAE, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 1.º …………………………………………………………………………………………………...…..

………………………………………………………………………………………………………….……….

I - Representantes Governamentais:

…………………………………………………………………………………………………………………..

d) Representantes da Secretaria Municipal da Saúde:

1. Titular: Daniela Tortelli Bruch;

2. Suplente: Neusa Teresinha Ferri;

…………………………………………………………………………………………………………….…….

g) Representantes da Secretaria Municipal do Meio Ambiente:

1. Titular: Kélen Simon;

2. Suplente: Camila Beatriz Wilk;

……………………………………………………………………………………………………………..…...

l) Representantes da 15.ª Coordenadoria Regional de Educação:

1. Titular: Marilde Scussel;

2. Suplente: Dianair Beatriz Lima Pichler Bortulini;

……………………………………………………………………………………………………..…………...

b) Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Erechim – APAE:

1. Titular: Eliane de David;

2. Suplente: Dárquila Andreola;

…………………………………………………………………………………………………………………..

d) Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Deficientes Auditivos – APADA:

1. Titular: Janete L. Kovaleski;

2. Suplente: Tânia Salete Rheinhemer dos Anjos;

Processo Administrativo Digital n.º 26.315/2023; Decreto n.º 5.701/2023, Pág. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54)  3520 7000
99700-010  Erechim – RS

…………………………………………………………………………………………………………………..

n) Representantes da Associação Aquarela Pró-Autista:

1. Titular: Naiara Cassia Soccol Menegon;

2. Suplente: Tailine Fernandes.

………………………………………………………………………………………………………..” (NR)

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 26 de

outubro de 2023.

 Erechim/RS, 30 de Outubro de 2023.

PAULO ALFREDO POLIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Data supra

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração

Processo Administrativo Digital n.º 26.315/2023; Decreto n.º 5.701/2023, Pág. 2